
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023 № 171-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 07.05.2014 № 173-п «Об утверждении Порядка 

осуществления ведомственного контроля в сфере закупок 
для обеспечения нужд Ивановской области»

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях 
уточнения порядка осуществления ведомственного контроля в сфере 
закупок для обеспечения нужд Ивановской области Правительство 
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 07.05.2014 № 173-п «Об утверждении Порядка осуществления 
ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения нужд 
Ивановской области» следующие изменения:

1. Пункт 4 признать утратившим силу.
2. В приложении к постановлению:
2.1. В пункте 3:
2.1.1. Подпункт «г» дополнить словами «, начальной цены единицы 

товара, работы, услуги, начальной суммы цен единиц товара, работы, 
услуги».

2.1.2. Подпункт «д» изложить в следующей редакции:
«д) соответствия информации об идентификационных кодах 

закупок и непревышения объема финансового обеспечения для 
осуществления данных закупок информации, содержащейся в планах- 
графиках закупок, извещениях об осуществлении закупок, протоколах 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), условиях 
проектов контрактов, направленных участниками закупок, с которыми 
заключаются контракты, в реестре контрактов, заключенных 
заказчиками;».



2.1.3. Подпункт «е» признать утратившим силу.
2.1.4. В подпункте «ж» слова «предлагаемой ими цены контракта» 

заменить словами «предлагаемых ими цены контракта, суммы цен единиц 
товара, работы, услуги».

2.1.5. Подпункт «к» признать утратившим силу.
2.2. Пункт 7 дополнить словами «или дополнительное 

профессиональное образование в сфере закупок».
2.3. Подпункт «в» пункта 12 изложить в следующей редакции:
«в) на получение необходимых объяснений в письменной форме, в 

форме электронного документа и (или) устной форме по вопросам 
проводимого мероприятия ведомственного контроля.».

2.4. В пункте 13 слово «осуществляющими» заменить словами 
«ответственными за проведение».

2.5. В пункте 14 слова «федеральный орган исполнительной власти 
или в соответствующий исполнительный орган государственной власти 
Ивановской области, уполномоченные» заменить словами 
«исполнительный орган государственной власти Ивановской области, 
уполномоченный».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


